
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   

«ХАРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2» 

 

 

П Р И К А З 

 

от 25.08. 2023 г.                                                                                                           №  140 

 

г. Харовск 

 

Об организованном начале 2023 - 

2024 учебного года в МБОУ 

«Харовская СОШ №2» 

 

        В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»,  постановлением главного государственного 

санитарного врача России от 30.06.2020 года №16 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных 

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в 

условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 1.Установить дату начала 2023 – 2024 учебного года – 01.09.2023. 

 2. Считать: 

 - 01.09.2023 г. - днем начала осуществления образовательной деятельности по 

основным образовательным программам начального общего и основного общего 

образования. 

 Обучение в 2023 – 2024 учебном году осуществлять в очном режиме, в одну смену. 

 - 01.09.2023 г. – днем начала осуществления образовательной деятельности по 

дополнительным общеразвивающим программам.  

 3. Утвердить следующее расписание звонков (2 – 9 классы):  

 

Урок Время 

1 урок 08.00 – 08.40 

2 урок 08.50 – 09.30 

3 урок 09.50 – 10.30 

4 урок 10.50 – 11.30 

5 урок 11.50 – 12.30 

6 урок 12.40 – 13.20 

7 урок 13.30 – 14.10 

8 урок 14.20 – 15.00 

 

 4. Борисенковой И.Н., ответственному за питание, Кузьминой Н.С., шеф – повару, 

обеспечить питание обучающихся строго по графику: 

 

Класс Время приема пищи Примечание  

1, 2, 3а, 3б, 4б 09.30 – 09.50 после 2 урока 

4а, 5а, 5б, 6, 7а 10.30 – 10.50 после 3 урока 

7б, 8а, 8б, 9 11.30 – 11.50 после 4 урока 

ОВЗ (1 класс) 11.40 – 12.00 после 4 урока 

ОВЗ (2-4 классы) 12.30 – 12.50 после 5 урока 

ОВЗ (5 – 6 классы) 13.20 – 13.40 после 6 урока 

ОВЗ (7 – 9 классы) 14.10 – 14.30 после 7 урока 



 5. Организовать 01.09.2023 г. в 09.00 на школьной площадке во дворе МБОУ 

«Харовская СОШ №2» (далее – школа), согласно плану расстановки классов, 

торжественную линейку, посвященную Дню знаний и началу учебного года. Организовать 

на мероприятии церемонию вноса государственного флага и исполнения 

государственного гимна РФ. 

 Ответственным за проведение линейки назначить Борисенкову И.Н., заместителя 

директора по воспитательной работе. 

 6. Классным руководителям 1 – 9 классов: 

 6.1. Проинформировать в срок до 31.08.2023 г. обучающихся и их родителей 

(законных представителей) о проведении линейки, посвященной Дню знаний 1 сентября,  

режиме функционирования школы и действий ограничительных мер в 2023 – 2024 

учебном году. 

 6.2. Провести мероприятия, посвященные празднованию Дня знаний, беседы о 

правилах санитарной безопасности и личной гигиены, инструктажи по безопасному 

поведению в быту, правилам пожарной, дорожной безопасности, поведению на водных 

объектах,   соблюдению правил охраны труда и антитеррористической безопасности. 

 7. Скворцовой О.Ю., заместителю директора по учебно – воспитательной работе, в 

срок до 31.08.2023 г.: 

 7.1. проинформировать учителей о порядке работы школы в 2023 – 2024 учебном 

году; 

 7.2. сформировать на 2023 – 2024 учебный год журналы урочной, внеурочной и 

факультативной деятельности; 

 7.3. составить и представить на утверждение директору школы расписание 

урочной, внеурочной и факультативной деятельности, образовательной деятельности по 

дополнительным общеразвивающим программам. 

 8. Сидоровой Н.С., заведующему хозяйством, обеспечить готовность территории, 

помещений, инвентаря и оборудования для проведения праздничных мероприятий, 

посвященных празднованию Дня знаний. 

 9. Продолжить соблюдать в школе в 2023 – 2024 учебном году: 

 9.1. ограничительные меры в условиях сохранения рисков распространения 

COVID-19, ОРВИ: 

 - ежедневная бесконтактная термометрия обучающихся, работников и посетителей 

на входе в здание школы; 

 - выполнение противоэпидемических мероприятий (еженедельная генеральная 

уборка, регулярное обеззараживание воздуха и т.д.); 

 - проведение гигиенического воспитания обучающихся, родителей (законных 

представителей) через классные часы, дистанционные родительские собрания, беседы, 

распространение памяток и т.д. 

 9.2. усиленные меры антитеррористической безопасности (усиленный пропускной 

и внутриобъектовый режим).  

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                            М.С. Соколова 

 

 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	«ХАРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2»
	П Р И К А З

